
Na temelju članka 16. st. 1 Zakona o koncesijama („ Narodne novine“ br. 69/17), članka 45. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ br. 68/18,110/18 i 32/20) i članka 32. 

Statuta Grada Novalje („ Županijski glasnik“ Ličko – senjske županije br. 08/21, 31/21) 

Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 07. srpnja 2022.godine donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesiju u  

postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

 dimnjačarskih poslova na području Grada Novalje 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Stručno povjerenstvo za koncesiju u postupku davanja 

koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Novalje. 

 

Članak 2. 

U Stručno povjerenstvo za koncesiju iz članka 1. ove Odluke imenuje se: 

1. Ivan Peranić, mag.iur. – Grad Novalja, Upravni odjel za komunalni sustav 

2. Tina Mejak Vidas, dipl.oec. – Grad Novalja, Upravni odjel za komunalni sustav 

3. Marija Vidušin, mag.oec. – Grad Novalja, Upravni odjela za komunalni sustav 

 

Članka 3. 

Zadaci Stručnog povjerenstva za Koncesiju su: 

 pomoć davatelja koncesije pri pripremi potrebnih analiza i/ili studija opravdanosti 

davanja koncesije, pri pripremi i izradi uvjeta i dokumentacije za nadmetanje, pravila i 

uvjeti za ocjenu ponuditelja i primljenih ponuda te kriterija za odabir ponude, 

 analiza koncesije radi utvrđivanja da li ista sadržava i obilježja javno – privatnog 

partnerstva u skladu s čl. 26. Zakon o koncesijama, 

 pregled i ocjenu pristiglih ponuda, 

 utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije 

ili prijedloga odluke o poništenju postupka davanja koncesije i obrazloženje tih 

prijedloga, 

 obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva o namjeri davanja koncesije za 

gospodarsko korištenje općeg ili drugog dobra, te 

 obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

Tehničke, stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za 

komunalni sustav. 



Nadležni Upravni odjel iz stavka 2. ovog članka ovlašten je u ime Stručnog povjerenstva za 

koncesije obavijestiti i zatražiti očitovanje u okviru nadležnosti državnog odvjetništva, kao i 

drugih tijela. 

Članka 4. 

Stručno povjerenstvo za koncesije iz čl. 1. ove Odluke prestaje s radom sklapanjem 

Ugovora o koncesiji odnosno izvršnošću Odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

 

Članka 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „ Županijskom glasniku“ 

Ličko – senjske županije. 

 

 

KLASA: 024-02/22-01/37 

URBROJ: 2125-6-02-22-2 

Novalja, 07. srpnja 2022. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  

PREDSJEDNIK 

          Matej Guščić, struč. spec.oec. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18 i 32/20, dalje: 

ZKG) uređena su načela komunalnog gospodarstva, obavljanje i financiranje te vrste 

komunalnih djelatnosti. Temeljem članka 21. ZKG komunalne djelatnosti dijele se na 

komunalne djelatnosti kojima se osigurava građenje i/ili održavanje komunalne infrastrukture 

u stanju funkcionalne ispravnosti (u daljnjem tekstu: komunalne djelatnosti kojima se osigurava 

održavanje komunalne infrastrukture) i komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim 

korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području jedinice lokalne 

samouprave (u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti), a potonje među ostalim 

obuhvaćaju i obavljanje dimnjačarskih poslova. 

Odredbom članka 4. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Novalje                 

(Županijski glasnik Ličko-senjske županije br. 12/19, dalje: Odluka o komunalnim 

djelatnostima) obavljanje dimnjačarskih poslova određeno je kao uslužna djelatnost koja se 

obavlja na području Grada Novalje, dok je Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova 

(Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj 33/19, dalje: Odluka) podrobnije uređena 

organizacija, način i uvjeti obavljanja dimnjačarskih poslova na području Grada Novalje.   

Navedenim Odlukama Gradskog vijeća Grada Novalje određeno je da predmetnu 

uslužnu djelatnost mogu obavljati pravne i fizičke osobe-obrtnik registriran za obavljanje te 

djelatnosti, i to isključivo temeljem zaključenog ugovora o koncesiji te je Godišnjim planom 

davanja koncesija za 2022. godinu planirana provedba postupka davanja koncesije za 

obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Novalje. 

 

  Sustav koncesija na području Republike Hrvatske uređen je Zakonom o koncesijama 

(Narodne novine br. 69/17, dalje: ZK) kojim su regulirani postupci davanja koncesija, ugovor 

o koncesiji, prestanak koncesije, pravna zaštita u postupcima davanja koncesije, politika 

koncesija te druga pitanja u vezi s koncesijama. Sukladno čl. 14. ZK-a pripremnim radnjama 

za davanje koncesije smatraju se sve aktivnosti koje se provode radi davanja koncesije, a 

prethode početku postupka davanja koncesije, a iste provodi davatelj koncesije u skladu sa tim 

Zakonom, posebnim zakonom, propisima kojim se uređuje javna nabava te ostalim propisima 

ovisno o vrsti i predmetu koncesije. Prema stavku 3. čl. 14. ZK-a pripremnim radnjama smatraju 

se osobito: 

1. imenovanje stručnog povjerenstva za koncesiju 

 

2. izrada studije opravdanosti davanja koncesije ili analize davanja koncesije 

 

3. procjena vrijednosti koncesije te 

 

4. izrada dokumentacije za nadmetanje.  

 

Odredbom čl. 16. ZK-a određeno je da prije početka postupka davanja koncesije davatelj 

koncesije odlukom imenuje stručno povjerenstvo za koncesiju pravne, ekonomske, tehničke ili 

druge odgovarajuće struke, ovisno o predmetu i značajkama koncesije. Navedenim propisima 

određeno je da broj članova stručnog povjerenstva mora biti neparan, s najmanje tri člana, a 

najviše sedam članova. Član stručnog povjerenstva ne smije imati izravnih ili neizravnih 



osobnih interesa u bilo kojoj aktivnosti koji bi doveli do sukoba tih interesa s njegovim 

dužnostima u radu stručnog povjerenstva što potvrđuje potpisivanjem izjave o neovisnosti čime 

jamči da nije u sukobu interesa, u skladu s posebnim propisima kojima se uređuje javna nabava. 

Posebno se napominje da je na temelju članka 16. stavka 8. i 9. ZK-a davatelj koncesije 

obvezan obavijestiti ministarstvo nadležno za financije o namjeri osnivanja stručnog 

povjerenstva, a to ministarstvo može imenovati svojeg predstavnika u stručno povjerenstvo u 

roku od deset dana od dana zaprimanja obavijesti. 

Grad Novalja dopisom KLASA: 340-05/20-01/02, URBROJ: 2125/06-02/01-20-01 od 

dana 13. srpnja 2020. godine obavijestio je Ministarstvo financija o namjeri osnivanja 

predmetnog stručnog povjerenstva i pozvao ga obavijestiti Grad Novalju o imenovanju svojeg 

predstavnika. Ministarstvo financija dopisom od 21. srpnja 2020. godine očitovalo se da ne 

namjerava imenovati svog predstavnika u stručno povjerenstvo za koncesiju. 

Zadaci stručnog povjerenstva određeni su čl. 16. st. 12. ZK-a te isti obuhvaćaju: 

1.  suradnju s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, odnosno 

analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije određenih 

posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju uvjeta 

sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude 

 

2. analizu koncesije za radove i koncesije za usluge radi utvrđivanja sadržava li koncesija i 

obilježja javno-privatnog partnerstva u skladu s člankom 26. ZK-a 

 

3. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 

postupka davanja koncesije 

 

4. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije, 

prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o poništenju 

postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka 

davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga 

 

5. prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva 

o namjeri davanja koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini u vlasništvu 

Republike Hrvatske ili koncesije koja se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za koje je 

zakonom određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku, a nadležno državno 

odvjetništvo će na temelju svojih evidencija izvijestiti stručno povjerenstvo za koncesiju 

ako su u tijeku upravni ili sudski postupci ili ako postoje druge zapreke za pokretanje 

postupka davanja koncesije, u okviru nadležnosti državnog odvjetništva 

 

  6. predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva 

 

7. za koncesije iz područja javne infrastrukture procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 

praga iz članka 4. stavka 4. ovoga Zakona provodi se analiza utjecaja davanja koncesije na 

javni dug Republike Hrvatske 

 

8. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije.  



 

Stručno povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom sklapanjem ugovora o koncesiji 

odnosno izvršnošću odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

 

        Slijedom naprijed navedenog predlaže se imenovati Stručno povjerenstvo za koncesije  u 

sljedećem sastavu: 

1. Ivan Peranić, mag. iur. – Grad Novalja, Upravni odjel za komunalni sustav 

2. Tina Mejak Vidas, dipl. oec. – Grad Novalja, Upravni odjel za komunalni sustav 

3. Marija Vidušin,  mag. oec. – Grad Novalja, Upravni odjel za komunalni sustav 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


